INDICAÇÃO Nº 123/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie patrolamento, em toda via, cascalhamento, em pontos

estratégicos, e principalmente alargamento da estrada geral de Lª Santa Lúcia, iniciando no

Frigorífico Rio Vivo, passando pelas propriedades de Antônio Micheilof, Natalino e

Arlindo Felski.

JUSTIFICATIVA

A proposição que está sendo sugerida vem no sentido de beneficiar as

pessoas que necessitam deslocarem-se diariamente à empresa existente neste local e aos

moradores e demais usuários, e devido às precárias condições em que se encontra esta

estrada, estão enfrentando dificuldades em transitar pela mesma, principalmente em dias de

chuva.

Considerando que alguns dias atrás foi realizado o serviço de

patrolamento na estrada até o Frigorífico Rio Vivo, restando somente o trajeto acima

mencionado.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 24 de setembro de 2019.

        Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereadora Claudete Tessaro Zanol

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper